2) ἐγκεκρυμμένων] *Sic rescripta pro ἐπικριτι-
citate ipsius Iamblichī supra. Cap. XVI.
Etiam Ciz. ἐγκεκριμένων. Kies.*

bis etiam hactenus de Pythagorae et Pythagoreorum fortitudine proposita indicia sunt.

C A P. XXXIII.

Amicitiam vero praeclare tradidit Pythagoras, et quidem erga omnes omnium, siue deorum cum hominibus per pietatem cultumque cum scientia coniunctum, siue logmatum inter se, et in vniuersum animae cum corpore, partisque rationalis cum irrationali per philosophiam eiusque speculations, vel hominum secum inuicem, ciuium iusta, per sanam legislationem, peregrinorum per rectam rerum naturalium doctrinam; mariti vero cum vxore, aut liberis, aut fratribus, aut necessariis, per communionem indistortam: et, vt summatim dicam, um omnibus omnium, animalium etiam irrationalium, per iustitiam et naturalem necessitudinem societatemque: denique latentium in corpore per se mortali, et contriarum facultatum pacificationem et conciliationem, per sanitatem, huicque contruum victum et temperantiam, salubri fundanorum elementorum statui similem. Iaec omnia sigillatim ad idem amicitiae

5) συμβιβασμὸν] De verbo συμβιβάζειν multa collegit Rudolph. ad Ocellum, pag. 277. sqq. Kiess.

τοῦ τῆς φιλίας ὀνόματος ὅντος ⁴⁾ εὐρετῆς
νομοθέτης ὁμολογουμένως Πυθαγόρα; καὶ
καὶ οὕτω θαυμαστὴν φιλίαν παρέδωκε
χρωμέγονις, ὡστε ἔτε καὶ νῦν τοὺς ποιλα-
γειν εἰπὲ τῶν σφοδρότερον ⁵⁾ εὐνοούντων
τοῖς, ὅτι τῶν Πυθαγορείων εἰδί. διὸ
περὶ τούτων τὴν Πυθαγόρου παιδείσθε
θέσθαι, καὶ τὰ παραγγέλματα, οἵ
πρὸς τοὺς αὐτοῦ γνωρίμους. παρεκά-
ούν οἱ ἄνδρες οὗτοι ⁶⁾ ἐκ φιλίας ἀλ-
έξαιρειν ἀγῶνα τε καὶ φιλονεικίαν, μᾶ-
μὲν ἐκ πάσης, εἰ δυνατόν· εἰ δὲ μή, ἐκ
πατρικῆς καὶ καθόλου ἐκ τῆς πρὸς τοὺς
βυτέρους· ὡσαύτως δὲ καὶ ἐκ τῆς πρὸς
εὐεργέτας. τὸ γάρ διαγωνίζεσθαι ἡ
λονεικεῖν πρὸς τοὺς τοιούτους ἐμπειρού-
γῆς, ἢ ἂλλου τινὸς τοιούτου πάθους;
252 σωτήριον τῆς ὑπαρχούσης φιλίας. *Ego*
δεῖν ᾧς ἐλαχίστας ἀμυχάς τε καὶ ἐκ-
ταῖς φιλίαις ἐγγίνεσθαι. ⁷⁾ τοῦτο δὲ γίνεται
ἔὰν ἐπίστωνται εἰκεῖν καὶ κρατεῖν ὅπερι
(187) φότεροι μέν, μᾶλλον μέν τοι ὁ νεώτερος;
τῶν εἰρημένων τύξεων ἔχων ἡρδίστοις
ἐπανορθώσεις τε καὶ νουθετήσεις, ἃς δή

4) εὐρετῆς] Ciz. ἀρετῆς. Kies.

5) εὐνοούντων] Ex MS. pro εὐνοούντων. Kies.

6) ἐκ φιλίας ἀληθινῆς ἔξαιρε. — κακίαν μεράντην
ἀγαπ.] Haec omnia leguntur etiam supra. Cap. I
Kies. Antea Ciz. παρεπιδεύοντο δί. Kies.

nomen, velut compendio ad vnum caput reuocata, omnium confessione inuenit et sanciuit Pythagoras. Isque tam admirabilem inter familiares suos amicitiam introduxit, ut etiamnum ii, quos arctior benevolentia sociauit, dici vulgo soleant esse e numero Pythagoreorum. Proponenda igitur erit horum etiam institutio, vna cum praeceptis quae suis discipulis praescripsit. Iubebant igitur hi viri certamen et contentionis studium remouere ab omni in vniuersum amicitia, si fieri possit; si non, saltem ab ea, quae nobis cum parentibus, et in genere cum senioribus aut cum benefactoribus intercedit. Nam cum hisce decertare atque contendere, ira vel alio vehementiore affectu accedente, contractam amicitiam perennare non sinit: in qua iuxta illorum monitum quam minimum cicatricum et exulcerationum esse debet. Hoc autem aiunt fieri posse, si vterque amicorum inuicem cedere, iramque comprimere sciuerit: in primis iunior, et qui aliquo ex ante dictis loco, vel ordine positus est. Emendationes et castigationes, quas *paedartases* nominabant,

7) διαφύλογειαιν] Ita recte Ciz. In Kust. διαφύλογικαιν.
Kiess.

8) οὐ σωτῆριον] Ciz. καὶ οὐ σωτῆρ. Kiess.

9) τοῦτο δὲ γίγεσθαι] Haec verba desunt in cod. Ciz.
ut in Arcerii editione. Kiess.

δαρτάσεις ἐκάλουν ἐκεῖνοι, μετὰ πολλῆς εὐ-
φημίας τε καὶ εὐλαβείας ὥστο δεῖγ γενέθαι
παρὰ τῶν πρεξβυτέρων τοῖς νεωτέροις, καὶ
πολὺ ἐμφαίνεσθαι ἐν τοῖς νουθετοῦσι τὸ κη-
δεμονικόν τε καὶ οἰκεῖον. ¹⁰⁾ οὕτω γὰρ εὐ-
αχήμονά τε γίνεσθαι, καὶ ὀφέλμον τὴν νο-
252 θέτησιν. Ἐκ φιλίας μηδέποτε ἔξαιρεῖν πίστιν,
μήτε παιζοντας, μήτε σπουδάζοντας· οὐ γὰρ
ἔτι ὁρδιαν εἶναι διυγιᾶναι τὴν ὑπάρχονταν
φιλίαν, ὅταν ἄπαξ ἐμπέσῃ τὸ ψεῦδος εἰς τὰ
τῶν φασκόντων φίλων εἶναι ηὔθη. φιλίαν μὴ
ἀπογινώσκειν ἀτυχίας ἔνεκα, η ἂλλης τούς
ἀδυναμίας τῶν εἰς τὸν βίον ἐμπιπτούσων· ἀλ-
λὰ μόνην εἶναι δόξιμον ἀπόγνωσιν φίλου τοῦ
καὶ φιλίας τὴν γενομένην διὰ κακίαν μεγάλη-
τε καὶ ¹¹⁾ ἀνεπανόρθωτον. ἔχθραν ἐκόντα μὲν
μηδέποτε ¹²⁾ αἱρεῖσθαι πρὸς τοὺς μὴ τελεῖς
κακάν· ἀράμενον δὲ μόνειν εὐγενῶς ἐν τῷ
διαπολεμεῖν, ἀν μὴ μεταπέσῃ τὸ ηὔθος τοῦ
διαφερομένου, καὶ προσγένηται ¹³⁾ εὐήγενο-
σίνη. πολεμεῖν δὲ μὴ λόγῳ, ἀλλὰ τοῖς ἔργοις
νόμιμον δὲ εἶναι καὶ ὅσιον τὸν πόλεμον, καὶ
ώς ἄνθρωπος ἀνθρώπῳ πολεμήσειν. αἴτιον
μηδέποτε γίνεσθαι εἰς δύναμιν διαφορᾶς·

10) οὕτω γὰρ] Cis. οὗτε γάρ. Kiess.

11) ἀνεπανόρθωτον] Sic recte MS. pro ἀπανόρθωτον.
Kiess. Antea in Cis. decet μεγάλην. Kiess.

12) αἱρεῖσθαι] In Arc. edit. est ἀρεῖσθαι, quod Scal-
iger mutat in ἀρέσθαι. Idem vir doctus deinceps pro-
τιλεῖσθαι, quod vulgo legitur, recte scribit τιλεῖ-
σθαι. Kiess.

multa cum verborum clementia cautioneque a senioribus erga iuniores fieri debere existimabant; plurimumque solicitudinis affectusque ex parte corripientium prominere: ita enim castigationem decoram vtilemque fore. Nunquam ab amicitia fidem neque per iocum neque serio remouendam esse: non enim facile amicitiam saluam manere, quum semel mendacium in mores eorum, qui se amicos iactant, se insinuauerit. Amicitiam non esse reprobandam propter infortunium, vel aliam quandam infirmitatem, quae rebus humanis interuenit; sed vnicam, quae quidem probabilis sit, amici et amicitiae reiiciendae caussam esse eam, quae a maiori quadam et inemendabili malitia proficiscitur. Inimicitiam vltro non esse suscipiendam contra eos qui non sunt plane improbi: si autem semel suscepta fuerit, obfirmandum animum, strenueque decertandum, nisi mores mutauerit aduersarius et ad bonam mentem redierit. Certandum autem non verbis, sed factis: hoc autem legitimum, sanctumque et tale bellum esse, quali hominem cum homine decertare fas sit: nunquam dissidio, quantum in nobis est, occasionem dandam esse; sed, quam